令和６年度第９回（１２月）幸田町教育委員会定例会 会議録

開会日時   令和６年１２月５日（木） 午前 ９時０８分
閉会日時   令和６年１２月５日（木） 午前１０時０４分

場 所    幸田町役場 ４階 ４０１会議室

出席者  教育長  池田和博
     委 員  壁谷昭代
     委 員  中西雅俊
     委 員  穐吉沙織

委 員  佐野康晴

説明のため出席した職員
     教育部長 菅沼秀浩、次長兼文化スポーツ課長 夏目守雄、

学校教育課長 加藤宏和、学校教育課指導主事 清水弘人、同 鈴木祥之、
同 村松悦子

会議録作成職員

学校教育課主幹 斎藤久美子

議事事項
第１６号   令和７年度学校閉校日の設定について
第１７号   令和７年度儀式的行事日程について

（議事の要旨等）
■第１６号議案

令和７年度学校閉校日の設定について
学校教育課長        議案書等により説明
教育長     質疑を許可
壁谷委員          議案中、「令和６年度」「令和６年」の記載について、「令和

７年度」「令和７年」であることを指摘。
教育長           ご指摘のとおり。訂正をしてお詫びさせていただく。
教育長  第１６号議案「令和７年度学校閉校日の設定について」の採

決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）
教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第１７号議案

令和７年度儀式的行事日程について
教育長     議案書等により説明
教育長     質疑を許可
中西委員          ６年度と７年度の比較が出ている。入学式は４日ほど繰り

下がっているが理由は。
教育長           令和６年は入学式までの準備期間がなく、学校現場が大変

混乱したため、現場からもう少し遅くしてほしいという強い

要望が教育長会議にあった。
それを受けて、高校との兼ね合いや保護者の立場で散々議

論をし、県下全体である程度合わせて高校や幼稚園、保育園も

考慮し、この日程が設定されている。
教育長           第１７号議案「令和７年度儀式的行事日程について」の採決

（挙手を求める）
委 員           挙手（全員）
教育長           原案のとおり可決することを宣言

幸田町教育委員会会議規則第１５条第２項の規定により、ここに署名する。

令和７年１月８日

                 教育長      池田 和博

                 委 員      中西 雅俊

会議録作成職員
学校教育課主幹   斎藤 久美子